

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023
Processo Administrativo Nº 141/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Data de Publicação: 05/05/2023 11:47:36

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/05/2023 19:59:43 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (04.391.521/0001
Impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2023, pelos motivos de fatos e fundamentos a seguir expostos.

16/05/2023 16:50:12 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA

Motivo: CONFORME COMUNICADO ANEXO

16/05/2023 17:29:15 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Prezado, segue resposta à impugnação do edital. Quanto ao questionamento referente a não exigência de apresentação de balanço patrimonial, informo que a exigência é um ato discricionário da Administração Pública, não sendo solicitado por se tratar de registro de preços.

30/05/2023 08:54:00 MENSAGEM PREGOEIRO

PROCESSO RETOMADO. Motivo: Edital reformulado.

30/05/2023 08:54:40 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

12/06/2023 11:38:44 CADASTRO DE PROPOSTA SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA

14/06/2023 08:58:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA

14/06/2023 09:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Está aberta a presente sessão!

14/06/2023 09:04:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, antes do início da fase de lances, seguem alguns recados.

14/06/2023 09:04:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei os itens para disputa em blocos de dois lotes por vez, o qual terão etapa de lances com duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.

14/06/2023 09:04:50 MENSAGEM PREGOEIRO

A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.

14/06/2023 09:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Não havendo novos lances, a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.

14/06/2023 09:05:13 MENSAGEM PREGOEIRO

As 09h15min será aberta a fase de lances.

14/06/2023 10:53:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrada as negociações, informo que passaremos para análise dos documentos de habilitação.

14/06/2023 11:44:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a sessão será suspensa considerando a proximidade com o horário de almoço desta Municipalidade. Retornaremos hoje (14/06/2023) às 14 (quatorze) horas.

14/06/2023 14:04:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde

14/06/2023 14:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro reaberta a sessão

14/06/2023 14:05:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, solicito que aguardem enquanto os documentos de habilitação são conferidos.

14/06/2023 14:59:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que foram analisados os documentos de habilitação.

14/06/2023 14:59:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Foram realizadas pesquisas referentes à "Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União" e "Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo", não havendo registros em nome da empresa SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA e respectivos representantes legais.

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

14/06/2023 14:59:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos foram verificadas as autenticidades das certidões emitidas via internet, observando-se o atendimento aos requisitos do edital.

14/06/2023 15:02:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, fica declarada HABILITADA a empresa: SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUcoes LTDA para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08.

14/06/2023 15:09:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, informo que foi encaminhado via e-mail cadastrado nesta plataforma BNC, contendo a planilha de readequação dos preços, considerando o percentual de desconto aplicado item a item, para conhecimento dos valores unitários.

14/06/2023 15:10:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo ainda que, devido ao desconto aplicado, o lote 05 precisará ser readequado para o valor final de R\$ 7.099,92.

14/06/2023 16:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a sessão será suspensa, com retorno para amanhã (15/06/2023) às 14 horas.

15/06/2023 14:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, boa tarde

15/06/2023 14:09:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro reaberta a sessão

15/06/2023 14:14:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Considerando que as adequações dos valores foram realizadas, prosseguiremos para fase de manifestação de recursos.

15/06/2023 14:32:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será ADJUDICADO e encaminhado à autoridade competente para posterior decisão sobre a homologação.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE PALCO, SONOR. E ILUMIN. MICRO/PEQ PORTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO MICRO PORTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 540,00		Valor Total: 10.800,00
Item: 42	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO MICRO PORTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.302,50		Valor Total: 39.075,00
Item: 43	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.990,95		Valor Total: 59.819,00
Item: 44	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO DE TIPO PEQUENO PORTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5.252,50		Valor Total: 105.050,00
Item: 45	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE TEATRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.318,09		Valor Total: 19.908,54
Item: 46	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE TEATRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.411,56		Valor Total: 34.115,60
Item: 76	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO TIPO PEQUENO PORTE TIPO I COM COBERTURA - Estrutura de 4 x 4m			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.515,00		Valor Total: 18.180,00
Item: 77	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA TIPO I - Estrutura de 4X2m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 452,50		Valor Total: 905,00

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 78	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA TIPO II - Estrutura de 4X4m			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 567,50	Valor Total: 2.270,00	
Item: 79	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA TIPO III - Estrutura de 6X4m			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.495,48	Valor Total: 8.972,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	098 04.391.521/0001-78	358.200,00	299.096,02		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29	PUBLICADO				
01/06/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
14/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
14/06/2023 09:15:22	DISPUTA				
14/06/2023 09:15:22	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)		358.200,00	
14/06/2023 09:23:13	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)		343.240,00	
14/06/2023 09:25:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA			
14/06/2023 09:25:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/06/2023 09:25:22	HABILITAÇÃO				
14/06/2023 09:26:30	MENSAGEM PREGOEIRO	Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.			
14/06/2023 10:00:33	MENSAGEM PREGOEIRO	Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?			
14/06/2023 10:14:19	MENSAGEM PREGOEIRO	Senhor licitante, alguma manifestação?			
14/06/2023 10:18:20	MENSAGEM	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)			
Sr. Pregoeiro, estamos verificando a possibilidade.					
14/06/2023 10:18:40	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)		336.400,00	
14/06/2023 10:23:41	MENSAGEM PREGOEIRO	Senhor licitante, sua oferta ainda está acima do estimado por esta Municipalidade.			
14/06/2023 10:23:48	MENSAGEM PREGOEIRO	O valor estimado por esta Municipalidade foi de R\$ 334.870,00. Seria possível chegar ao valor estimado?			
14/06/2023 10:25:37	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)		334.800,00	
14/06/2023 10:25:56	MENSAGEM	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)			
Valor minimo lançado					
15/06/2023 10:41:54	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 098)		299.096,02	
15/06/2023 10:45:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2023 14:14:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP

15/06/2023 14:29:47 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 14:32:45 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE PALCO, SONOR. E ILUMIN. MÉDIO PORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO MÉDIO PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9.689,58		Valor Total: 96.895,80
Item: 48	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO MÉDIO PORTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10.993,94		Valor Total: 219.878,80
Item: 80	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO DE MÉDIO PORTE TIPO I COM COBERTURA - Estrutura de 8X6m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6.149,12		Valor Total: 49.192,96
Item: 81	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO MÉDIO PORTE COM COBERTURA TIPO II - Estrutura de 10X8m			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7.919,37		Valor Total: 95.032,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	087	04.391.521/0001-78	494.800,00	461.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29	PUBLICADO					
01/06/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/06/2023 09:15:23	DISPUTA					
14/06/2023 09:15:23	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087)				494.800,00
14/06/2023 09:25:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
14/06/2023 09:25:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA						
14/06/2023 09:25:24	HABILITAÇÃO					
14/06/2023 09:25:30	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087)				470.060,00
14/06/2023 09:26:37	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.						
14/06/2023 10:05:29	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?						
14/06/2023 10:18:58	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087)				461.000,00
15/06/2023 10:46:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						

MUNICÍPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP

15/06/2023 14:14:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2023 14:29:48 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 14:32:45 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE PALCO, SONOR. E ILUMIN. GRANDE PORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SKY LIGHT - REFLETOR DE GRANDE POTÊNCIA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 571,11		Valor Total: 3.426,66
Item: 3	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR PAR LED RGBW / FULL COLOR LP354 IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 30,25		Valor Total: 10.587,50
Item: 4	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO AVENIDA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 45.137,50		Valor Total: 315.962,50
Item: 5	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SHURE SM 57			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,25		Valor Total: 528,75
Item: 6	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SHURE SM 58			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,75		Valor Total: 566,25
Item: 7	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SHURE BETA 57A			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,50		Valor Total: 237,50
Item: 8	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: AKG C460			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,11		Valor Total: 285,55
Item: 9	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: AKG C3000			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,11		Valor Total: 285,55
Item: 10	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SHURE BETA 98 D/S			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,11		Valor Total: 285,55
Item: 11	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SHURE SM 81			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 57,11		Valor Total: 456,88
Item: 15	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: MARSHALL: JCM 900 + CAIXA MARSHALL 4x12			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 142,78		Valor Total: 1.285,02
Item: 16	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: BATERIA COMPLETA COM 1 BUMBO 22", 1 CAIXA 14", 2 TONS 12" E 13", + 1 SURDO 16" + 3 ESTANTES DE PRATO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 285,56		Valor Total: 1.142,24
Item: 19	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR ELIPSOIDAL ETC (COM ACESSÓRIOS) SOURCE FOUR IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 33,32		Valor Total: 2.998,80
Item: 20	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR FRESNEL 2000 WATTS (COM ACESSÓRIOS) CENNA 2000 IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SULPERIOR (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,50		Valor Total: 865,00

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 21	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: MOVING HEAD BEAM 300 SGM IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UNID)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 95,19	Valor Total: 761,52	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: MOVING HEAD SPOT 400 GIOTTO IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UNID)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 95,19	Valor Total: 5.711,40	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: MOVING HEAD WASH LED 1200 MARTIN QUANTUM IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 190,37	Valor Total: 19.037,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR DE LED 50 WATTS SKYPIX IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA (UND)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: MESA DE CONTROLE DMX 2024 CANAIS AVOLLITE PEAR IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 285,00	Valor Total: 8.550,00	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: RACK DE DIMMER COM 12 CANAIS (4000 WATTS POR CANAL) TELEM MX212 IGUAL OU SUPERIOR (UNID)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,68	Valor Total: 2.570,40	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 400WATTS COM REATOR, COLORIDO (AZ, AB, BC, VD) (UND)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,25	Valor Total: 1.210,00	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 1000WATTS COM REATOR. (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,31	Valor Total: 333,10	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 2000WATTS COM REATOR, COLORIDO (AZ, AB, BC, VD) (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,11	Valor Total: 571,10	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: DIRECT BOX PASSIVOS (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND) (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,04	Valor Total: 190,40	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: DIRECT BOX ATIVOS (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND) (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,04	Valor Total: 190,40	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: AKG D112/ EV -RE-20/ SHURE BETA 52 (UND)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 72,50	Valor Total: 290,00	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERHANDHELD (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERLAPELA (UND)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 142,78	Valor Total: 1.427,80	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: FENDER: TWINAMP (UND)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 95,19	Valor Total: 856,71	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERHEADSET (UND)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 141,25	Valor Total: 1.271,25	
Item: 49	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO GRANDE PORTE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18.475,00	Valor Total: 184.750,00	

**MUNICÍPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 50	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: ILUMINAÇÃO TIPO AVENIDA OU RUA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15.229,69	Valor Total: 91.378,14	
Item: 51	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO GRANDE PORTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26.262,50	Valor Total: 315.150,00	
Item: 52	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO TRIO ELÉTRICO (CARRO TORRE)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16.587,50	Valor Total: 99.525,00	
Item: 53	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GALLIEN-KRUEGER RB 800 / HARTKE SYSTEMS 3500 COM CAIXA: 1. 1X15 POLEGADAS + 1. 4X10 POLEGADAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 95,19	Valor Total: 761,52	
Item: 82	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO GRANDE PORTE COM COBERTURA TIPO III - Estrutura de 14X12m			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19.037,12	Valor Total: 266.519,68	
Item: 83	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PALCO TIPO GRANDE PORTE COM COBERTURA - Estrutura de 16X14m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21.892,68	Valor Total: 43.785,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	078 04.391.521/0001-78	1.523.340,00	1.386.154,53		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29	PUBLICADO		
01/06/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/06/2023 09:27:03	DISPUTA		
14/06/2023 09:27:03	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 078)	1.523.340,00
14/06/2023 09:27:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.			
14/06/2023 09:31:32	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 078)	1.462.455,00
14/06/2023 09:37:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/06/2023 09:37:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA			
14/06/2023 09:37:04	HABILITAÇÃO		
14/06/2023 10:05:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?			
14/06/2023 10:19:16	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 078)	1.450.000,00
15/06/2023 10:42:20	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 078)	1.386.154,53
15/06/2023 10:51:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

15/06/2023 14:14:47 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

15/06/2023 14:29:48 **EM ADJUDICAÇÃO**

15/06/2023 14:32:45 **ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COMPLEMENTARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: COBERTURA EM ESTRUTURA P30 (DUAS ÁGUAS) NA MEDIDA 11,00 X 32,00 M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23.481,06		Valor Total: 93.924,24
Item: 40	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: COBERTURA EM ESTRUTURA P30 NA MEDIDA 22,00 X 20,00 (LONA CRISTAL)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32.873,46		Valor Total: 131.493,84
Item: 59	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GRADE DE PROTEÇÃO 1,10 x 2,10.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 42,25		Valor Total: 59.150,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS TELESCÓPICA 2,00 x 1,00m			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,76		Valor Total: 5.260,80
Item: 61	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICO 2,00 x 1,00m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 65,76		Valor Total: 3.945,60
Item: 62	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RODAS PARA PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 904,80
Item: 63	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO TRAVAS PARA PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS E TELESCÓPICOS.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 752,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS GALVANIZADAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,87		Valor Total: 19.722,00
Item: 65	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA MODELO P30 7,00 x 12,00m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.475,00		Valor Total: 17.375,00
Item: 66	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA MODELO P30 6,00 x 10,00m.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2.612,50		Valor Total: 39.187,50
Item: 67	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO PAINEL MODELO P30 4,00 x 2,50m.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 375,71		Valor Total: 11.271,30
Item: 68	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P50.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,57		Valor Total: 3.757,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P30			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 35,75		Valor Total: 16.087,50
Item: 70	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P15.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 1.425,00

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

Item: 71	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9.392,42	Valor Total: 93.924,20	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CORTINA PARA CENOGRAFIA DE PALCO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 375,70	Valor Total: 3.757,00	
Item: 73	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE GUARDA CORPO DE 1,0m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 2.640,00	
Item: 74	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE GUARDA CORPO DE 2,0m.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 56,35	Valor Total: 3.381,00	
Item: 75	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICAS PARA CAIXA DE SOM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1.127,09	Valor Total: 67.625,40	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BARRICADA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 56,35	Valor Total: 11.270,00	
Item: 85	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ALUMINIO PADRAO 300 X 300 PARA SUPORTE DE CAIXAS DE SOM (P.A FLAY).			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.502,79	Valor Total: 12.022,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	069	04.391.521/0001-78	649.460,00	598.876,50		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29	PUBLICADO		
01/06/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
14/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
14/06/2023 09:27:03	DISPUTA		
14/06/2023 09:27:03	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069)	649.460,00
14/06/2023 09:27:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.			
14/06/2023 09:32:02	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069)	624.960,00
14/06/2023 09:37:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/06/2023 09:37:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA			
14/06/2023 09:37:04	HABILITAÇÃO		
14/06/2023 10:05:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?			
14/06/2023 10:19:31	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069)	610.000,00
15/06/2023 10:43:00	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069)	598.876,50

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP

15/06/2023 10:53:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/06/2023 14:14:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2023 14:29:47 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 14:32:46 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
SISTEMA DE SOM PARA REUNIAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: SISTEMA DE SOM REUNIÃO (02) CAIXAS AMPLIFICADAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 591,66	Valor Total: 7.099,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	112	04.391.521/0001-78	9.000,00	7.099,92		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29 PUBLICADO

01/06/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

14/06/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

14/06/2023 09:37:19 DISPUTA

14/06/2023 09:37:19 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112) 9.000,00

14/06/2023 09:38:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.

14/06/2023 09:38:30 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112) 8.200,00

14/06/2023 09:47:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/06/2023 09:47:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA

14/06/2023 09:47:19 HABILITAÇÃO

14/06/2023 10:05:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?

14/06/2023 10:26:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante, sua oferta está acima do estimado por esta Municipalidade.

14/06/2023 10:26:55 MENSAGEM PREGOEIRO

O valor estimado por esta Municipalidade foi de R\$ 7.110,00. Seria possível chegar ao valor estimado?

14/06/2023 10:27:33 MENSAGEM SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)

Sr. Pregoeiro, neste lote o valor apresentado é nosso minimo. Considere que nos demais lotes foi concedido um bom percentual de desconto.

14/06/2023 10:29:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, informo que esta Municipalidade realizará análise da proposta apresentada. Solicito que aguarde manifestação.

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

14/06/2023 10:46:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, após análise da proposta, informo que esta Municipalidade não aceitará o preço ofertado. Sendo assim o lote será considerado fracassado.

14/06/2023 10:48:42 MENSAGEM SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112)

Sr. Pregoeiro, para não fracassar, podemos rever?

14/06/2023 10:50:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante, é possível rever.

14/06/2023 10:51:19 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112) 7.100,00

14/06/2023 10:52:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, desta forma, passaremos para análise dos documentos de habilitação.

14/06/2023 16:15:18 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 112) 7.099,92

15/06/2023 10:53:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/06/2023 14:14:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2023 14:29:47 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 14:32:46 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
PROJEÇÃO DE IMAGEM TELÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PROJECAO SIMPLES de 120"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.450,00		Valor Total: 14.500,00
Item: 55	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PROJECAO SIMPLES de 150"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.450,00		Valor Total: 14.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	067	04.391.521/0001-78	32.000,00	29.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29 PUBLICADO
01/06/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/06/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/06/2023 09:37:19 DISPUTA
14/06/2023 09:37:20 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 067) 32.000,00
14/06/2023 09:38:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.
14/06/2023 09:38:44 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 067) 30.000,00
14/06/2023 09:47:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA

MUNICÍPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP

14/06/2023 09:47:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/06/2023 09:47:20 HABILITAÇÃO

14/06/2023 10:05:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?

14/06/2023 10:19:49 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 067) 29.000,00

15/06/2023 10:54:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/06/2023 14:14:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/06/2023 14:29:47 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 14:32:46 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
PAINEL DE LED E CIRCUITO DE TV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PAINEL DE LED OUTDOOR DE 7,0mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5.412,50		Valor Total: 108.250,00
Item: 14	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: CIRCUITO DE TV.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.855,18		Valor Total: 11.420,72
Item: 56	Unidade: CJ	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: PAINEL DE LED OUTDOOR DE 3mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6.186,22		Valor Total: 37.117,32
Item: 57	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TV DE PLASMA OU LED DE 42" SMART COM ENTRADA USB E PEDESTAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 142,76		Valor Total: 1.427,60
Item: 58	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TV DE PLASMA OU LED DE 52" SMART COM ENTRADA USB E PEDESTAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 152,28		Valor Total: 1.827,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	022	04.391.521/0001-78	174.420,00	160.043,00		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29 PUBLICADO

01/06/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

14/06/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

14/06/2023 09:49:30 DISPUTA

14/06/2023 09:49:30 LANCE SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 022) 174.420,00

14/06/2023 09:49:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

14/06/2023 09:50:40	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 022)	168.620,00
14/06/2023 09:59:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/06/2023 09:59:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA			
14/06/2023 09:59:31	HABILITAÇÃO		
14/06/2023 10:06:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?			
14/06/2023 10:22:21	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 022)	166.000,00
15/06/2023 10:44:03	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 022)	160.043,00
15/06/2023 10:54:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2023 14:14:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2023 14:29:49	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2023 14:32:46	ADJUDICADO		

**LOTE 8 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GRUPO GERADOR DE 80 KVA SILENCIOSO - SL			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.050,00		Valor Total: 28.700,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GRUPO GERADOR DE 250 KVA SILENCIOSO - SL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.144,85		Valor Total: 62.897,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GRUPO GERADOR DE 450 KVA SILENCIOSO - SL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.594,12		Valor Total: 28.752,96
Item: 37	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GRUPO GERADOR DE 120 KVA - SILENCIOSO SL (UND)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.212,50		Valor Total: 26.550,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: conforme edital	Modelo: conforme edital
Descrição: GRUPO GERADOR DE 160 KVA - SILENCIOSO SL (UND)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.637,50		Valor Total: 79.125,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOM DA ILHA COMERCIO E	142	04.391.521/0001-78	258.200,00	226.024,96		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/05/2023 15:10:29	PUBLICADO
01/06/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/06/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/06/2023 09:49:30	DISPUTA

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

14/06/2023 09:49:30	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 142)	258.200,00
14/06/2023 09:49:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, no item que não houver concorrente para disputa solicito que melhore sua oferta, pois caso a Administração realize nova pesquisa de mercado e venha constatar que existe preço inferior a oferta, poderá esta optar por realizar novo processo licitatório.			
14/06/2023 09:50:55	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 142)	234.400,00
14/06/2023 09:59:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA			
14/06/2023 09:59:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/06/2023 09:59:30	HABILITAÇÃO		
14/06/2023 10:06:06	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, é possível melhorar a sua oferta?			
14/06/2023 10:22:09	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 142)	232.000,00
15/06/2023 10:44:21	LANCE	SOM DA ILHA COMERCIO E PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 142)	226.024,96
15/06/2023 10:55:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2023 10:55:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/06/2023 14:14:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/06/2023 14:29:49	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2023 14:32:46	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Técnico Contábil RUBENS MARIANO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

**MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP**

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUCAS FELIPE FERRAZ

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARJORIE YURI TAMASHIRO